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Folketingets Kulturudvalg har den 16. marts 2022 stillet mig følgende spørgsmål nr. 227 

(Alm. del), som jeg hermed besvarer. 

 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren, i forlængelse af henvendelsen fra Dansk Teater, jf. bilag 275 (alm. del), 

forholde sig til Dansk Teaters opfordring om at genåbne henholdsvis kompensationsord-

ningen for produktionsomkostninger og aktivitetspuljen for kulturaktiviteter og redegøre 

for niveauet for ikke-disponerede midler og tilbageløb på COVID-19 relaterede hjælpe-

pakker på kulturministerens område? 

 

 

Svar: 

De kompensationsordninger mv., som løbende er blevet etableret og tilpasset, herunder 

også kompensationsordningen for produktionsomkostninger og aktivitetspuljen, samt 

disses målgrupper og dækningsperioder er under hele pandemien besluttet i et tæt sam-

arbejde mellem regeringen og et bredt flertal af Folketingets partier. 

Ved nedlukningen i december 2021 og januar 2022 blev regeringen og aftalepartierne 

senest enige om at genindføre de generelle kompensationsordninger samt særordnin-

gerne på Kulturministeriets område. Med den politiske aftale af 12. januar 2022 var der 

endvidere enighed om at etablere en omstillingsperiode og aktivitetspulje til kulturaktø-

rer for at understøtte aktører, som kunne have svært ved at genåbne med kort varsel. 

Omstillingsperioden for aktører, som var omfattet af nedlukningen i december og januar, 

blev aftalt for perioden 16. januar til og med 31. januar 2022, mens aktivitetspuljen til 

kulturaktører blev aftalt fra 16. januar til og med 4. februar 2022.  

Med den politiske aftale af 27. januar 2022 var der desuden enighed om at etablere en 

særskilt omstillingsperiode og en målrettet aktivitetspulje (til aktører med stående pub-

likum eller kapacitet over 500 tilskuere) for perioden 1. februar til og med 15. februar 

2022. 

Det har gennem hele pandemien været et centralt politisk ønske, at støtte til kulturak-

tørerne hurtigst muligt kom ud at virke, hvorfor ansøgere i mange tilfælde har søgt kom-

pensation eller tilskud på baggrund af budgetter eller forventede udgifter mv. Slots- og 

Kulturstyrelsen foretager derfor på baggrund af endelige afrapporteringer af støttemod-

tagerenes regnskaber og faktiske udgifter efterregulering af kompensation og tilskud. 

Det forventes, at Slots- og Kulstyrelsen ultimo 2022 kan afslutte efterreguleringen af 
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kompensation og tilskud udbetalt i 2020 og 2021. For kompensation og tilskud udbetalt i 

2022 forventes efterreguleringen afsluttet i 2023. 

 

 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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